Протокол Л} 1

Общего внеочередного собрания собственников помещенпй в многоквартирном доме,
расположенном по адресу: г. Томск, ул. Мокрушпна, дом J\b20,

проведенного в форме очЕо-заочного голосования

г. Томск 30.08.2020г.

Инициатор общего собршrия собственников помещений в многоквартирIIом доме:
ПРедседатель правления ТСЖ кМокрушина 20> Кретов Юрий Леонидович, собственник
квартиры J\Ъl0, зtшись в ЕГРН: Nb 70-70/001-70/001/09ЗПа15-З9912
Форма проведения общего собрания: очно-заочная форма.

На дату проведениrI собрания устаIIовлоно, что в доме по адресу: г. Томск ул.
Мокрушина д.20 собственники владеют 4З72,6м?. жильD( помещений в доме, что состtlвJIяет
1 00% голосов.
.Щпя подсчета голосов был выбран порядок из расчета 1м2 общей площади помещения
собственникаравньй 1 голосу (lM2: 1 голос).
КОличество голосов собственников, приIlявших участие в rолосовzlнии очной и зао.rrrой
части: З040,17м2 голосов, что составляЪт 69,52Yо от общего числа голосов. К.оруr имеется.
Собрание правомоцIо принимать решониrI IIо вопросап{ повестки дIuI.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Избрать председателем общего собралrия Кретова Юрия Леонидовича (кв.10); секретарем
общего собрания Кретову Натаrrью Андреевну (кв.10); счетную комиссию: Смакотину
Марию Сергеевну (кв.8), Захаренко Елену Алексеевну (кв.1), Ускову Елену Васильевну (кв.
44).
2. Утверлить перечень работ(услуг) по кt}питilJlьному ремонту кровJIи МКД, расположенному
по адресу: г.Томск, ул. Мокрушина д.20, согласно акту осмотра кровли МКД от 2З,04.2020 п
предrrолагаемой смете.
З. Утвердить предельно допустимую стоимость услуг и (или) работ по кtшитtlльному
ремонту кровли МКД, расположенному по адресу: г.Томск, ул. Мокрушпна д.20, в размере 1

800 000руб.
4. Определить сроки проведения капитального ремонта кровли МКД с 1.09.2020 по
З 1. 10.2020г.
5. Источник финансировtlния капитчlJIьного ремонта кровJIи МКД: специальньтй счет ТСЖ
<Мокрушина 20> р/с 40705810764000000024 открытый в Томском ОСБ Ns 8616.
6. Определить лица, которые от имени всех собственников помещений в МКД
уполномочены r{аствовать в приемке вьшолненньпс работ по капитаJIьному ремонту кровли
МКД, в том числе подписывать соответствующие €кты, принимать решение об увеличении
стоимости услуг и (или) работ по кtlпитальному ремонту кровли: Чалкину Екатерину
Александровну (собств. кв.25), Кретова Юрия Леонидовича (собств. кв.10), Смакотина
Алексея Геннальевича (собств. кв.8), Чаrrкина Игоря Владислазовича (собств. кв.25),
Михайлова Владимира Николаевича (собств. кв.78), Коваленко Алексея Николаевича
(собств. кв.33).
7. ТСЖ <Мокрушина 20> самостоятеJIьЕо закупает материЕrлы у поставщиков напрямую со
специального счета: р/с 40705810764000000024, необходимые дJIя проведениrI кtшитtlльного

ремонта кровли, а под)ядtIику, вьшолIuIющому работы по капитЕlJIьному ремонту кровли
МКД, оплачивает стоимость вьшолненньпr работ.
8. Место хранония протокола: г. Томск, ул. Мокрушина 20, кв. 10.

ОЧIНАЯ ЧАСТЪ:
.Щата и время проведения о.пrой части собрания 22.08.2а20г., 18:00ч.
Место проведениrI очной части собрания: г. Томск, ул. Мокрушпrнад.20, около подъездаNЬ 1.

В о.пrой части собрания приняло rпстие 13 собственников помещений, чго cocTaBJuIeT
515,20 голосов (||,17Уо от общего количества голосов в доме). Кворума о.шrой части
собрания нет. Очная часть собрания не правомочна принимать решеЕия по вопросапл
повестки дня, в связи с чем, была проведена заоtIнЕIя часть собраrrия.

3АоЧНАЯ ЧАСТъ:
,Щата нача;rа голосоваII пя 22.08.2020г., 1 8 : 00ч.

,Щата окончtlния приема решений собственников помещений: 27.08.2020г., 00:00ч.
Место (адрес) перодачи решений собственников помещений: г. Томск, ул. МокрушIина д.20,
кв.10.
Место (адрес) р€Lзмещения итогов голосовЕlIIия: г. Томск, ул. Мокрушuна 20, в каждом
подъезде, на cTeнtlx лестниIшьD( площадок между 1 и 2 этажом, около почтовьD( ящиков.
В заочной части приЕяли уIастие 74 собственника что составляет 2524,97 голосов (57,75%
от общего количества голосов в доме.)
,Щата и место составления протокола, подсчета голосов: г. Томск, ул. Мокрушпна20, кв.10.

итоги голосования:
По перволwу вопросу повесmка dня:
Избрать председателем общего собрания Кретова Юрия Леонидовича (KB.lO); секретарем
общего собра:rия Кретову Наталью Аншlеевну (кв.10); счетную комиссию: Смакотину
Марию Сергеевну (кв.8), Захаренко Елену Алексеевну (кв.1), Ускову Елену ВасильевнУ
(кв.44).
ГОЛОСОВАЛИ:
За- 3040,17 голосов; Против - 0,00 голосов; Воздержался - 0100 голосов.
Решение принято.

По вmорому вопросу повесmкu dня:
Утвердить перечень работ(услуг) по капитzшьному ремонту кровли МКД, расположенномУ
по ацресу: г.Томск, ул. МокрушиЕа д.20, согласно акту осмотра кровли МКД от 2З.04.202О п
предполtlгаемой смете.
ГОЛОСОВАJIИ:
За-2979137 голосов; Против - бOr80 голосов; Воздержа:rся - 0100 голосов.
Решение принято.

По mреmьему вопросу повесmкu dня:
Утвердить предельно допустимую стоимость услуг и (или) работ по капитапьЕому ремОнТУ
кровли МКД, расположенному по ад)есу: г.Томск, ул. Мокрушпна д.20, в рЕrзмере
1 800 000руб.
ГОЛОСОВАJIИ:
За - 2979,37 голосов; Против - б0,80 голосов; Воздержапся - 0,00 голосов.
Решение принято.

По чеmверmому вопросу повесmка dня:
Определить сроки проведения к.tпитапьIIого ремонта кровJIи МКД
31.10.2020г.
ГОЛОСОВАЛИ:
За - 2919137 голосов; Против - 0100 голосов; Воздержа:rся - б0,80 голосов.

Решение rrринято.

с |.09.2а20 по

По пяmому вопросу повесmкч dня:
Источник финансирования капитilльного ремонта кровли МIЦ: специаJIьЕый счет тсж<Мокрушина 20> р/с 40705810764000000024 оr*р"r"# в Томском осБ J\ъ 8616.ГОЛОСОВАЛИ:
За - З040,17 голооов; Против - 0,00 голосов; Воздержался - 0,00 голосов.
Решение принято.

По шесmому вопросу повесmка dня:
определить лица, которые от имени всех собствонников помещений в Мкщ уполномочены)частвовать в приемке выполненньD( работ по кilпитаJьному ремонту кровли мкд, в томчисле подписывать соответствующие iкты, принимать решенйе об увеличении стоимости
услуГ и (или) работ по капитttльному ремонту кровли: Чалкину Екатерину Длександровну(СОбСТВ, КВ,25),

_КРеТОВа ЮРия ЛБоrr"до"""u (собств. n".to;, ёr*оr""u длексеяГеннадьевича (собств. кв.8), Ча_тlкина Игоря Владиславовича (собств. кв.25), МихайловаВладимиРа Николаевича (собств. кв.78), Койенко Алексея Николаевича (собств. кв.ЗЗ).ГОЛОСОВ АЛИ:
За - 2935,87 голосов; Против - б0,80 голосов; Воздержался - 43,50 голосов.
Решение принято.

По cedbMolwy вопросу повесmкч dня:
тсЖ <Мокрушина 20> сЕ}мостоятельно закупает материалы у поставщиков IIzlпрямую со
СПеЦИаЛЬНОГО СЧеТа: Р/С 4070581076400000ОО24, Необходимые дJuI проведения кt}питttльного
ремонта кровли, а подрядчику, вьшолняющему работы по капитаJIьному ремонту кровлимкд, оплачивает стоимость выполненньD( рабоi.

-

ГОЛОСОВАЛИ:
За - 2996167 голосов; Против - 0,00 голосов; Воздержа-пся - 43,50 голосов.
Решение принято.

По восьмому вопросу повесmкч dня:
Y-"т9 хранениJI протокола: г. Томск, ул. Мокрушина2O,кв, 10.
ГОЛОСОВАЛИ:
За - 3040,17 голосов; Против - 0,00 голосов; Воздержа-тrся - 0,00 голосов.
Решение приIIято.

Приложения:
1. Реестр собственников помещений в многоквартирном доме, на 5л.
2. Копия текста сообщения о проведеЕии общего собрания собственников помещений

многоквартирного домаNs20 по ул. Мокрушина, г. Томск, 1л.

З. Акт, подтверждающий уведомлоЕие жильцов о проведеЕии общего собрания, на lл.
4. Листы регистрации rIастников очной части собрапия, на бл.
5. Реестр врr{ения бюллетеней для голосовЕшия, на бл.
6. Бюллетени дJIя голосовtlния, 87 шт.
7. Протокол счетной комиссии, на2л.

Прелседатель общего собрания З0.08.2020

Секретарь общего собрания 30.08.2020

Собственники помещений, принявIIIие увстие в

30.08.2020

30.08.2020

30.08.2020

q9р